
   Konsolidētā redakcija 

 
 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

AUCES NOVADA DOME 
Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā, LV – 3708,  

tālrunis 63745280, fakss 63781719, e-pasts: dome@dome.auce.lv 

 

APSTIPRINĀTI 

ar Auces novada domes 

2014.gada 23.jūlija lēmumu Nr.176 

 (prot. Nr.7, 9. §) 

 
Grozījumi: 25.10.2017. noteikumi Nr.4“Grozījums noteikumos “Auces novada pašvaldības 

autobusu izmantošanas kārtība izglītojamo pārvadāšanā” (apstipr. ar 25.10.2017. 

lēm.Nr.331, prot.Nr.11, 5.§)  

 
NOTEIKUMI 

Aucē  

2014.gada 23.jūlijā           Nr.3 

 

Auces novada pašvaldības autobusu izmantošanas kārtība izglītojamo pārvadāšanā 

 

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām”  

15.panta pirmās daļas 4., 5., 6.punktu un 19.punktu; 

 21.panta pirmās daļas 14.punkta g)apakšpunktu; 

41.panta pirmās daļas 2.punktu;  

LR MK 20.04.2004. noteikumu Nr. 327 „Kārtība, kādā veicami pasažieru 

 un kravas pārvadājumi” 5.punkta 5.5 apakšpunktu; 

 

  

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Šie noteikumi nosaka kārtību kā tiek izmantoti Auces novada pašvaldībai piederošie un 

tiesiskā valdījumā esošie autobusi izglītojamo pārvadāšanā.  

2. Noteikumi ir saistoši visām Auces novada pašvaldības iestādēm, to amatpersonām, 

darbiniekiem. 

 

II. Autobusu izmantošanas kārtība  

3. Auces novada pašvaldībai piederošie un tiesiskā valdījumā esošie autobusi tiek 

izmantoti izglītojamo pārvadāšanai tikai šādiem mērķiem: 

3.1. izglītojamo, kuri sasnieguši obligātās izglītības vecumu (tai skaitā arī pirmsskolas 

izglītības iestāžu izglītojamos) nodrošināšanai ar transportu nokļūšanai izglītības iestādē un 

atpakaļ dzīvesvietā, atbilstoši apstiprinātajam izglītojamo regulāro pārvadājumu maršrutam, 

mācību gada laikā no 1.septembra līdz 31.maijam; 

3.2. izglītojamo, kuri sasnieguši obligātās izglītības vecumu, un to pavadošo personu 

nogādāšanai uz mācību programmas un/vai ārpusklašu procesu nodrošināšanas vietu (mācību 

olimpiādes, sporta sacensības, konkursi, skates, kultūras un sporta pasākumi, kopmēģinājumi, 

apvienotie eksāmeni novadā un vēsturiskajā novadā, mācību ekskursijas, nometnes un citi ar 

mācību procesu un interešu izglītību saistītie pasākumi) un atpakaļ uz izglītības iestādi un/vai 

dzīvesvietu; 

3.3. Auces novada profesionālās ievirzes un pirmsskolas izglītības iestāžu audzēkņu 

pārvadāšanai mācību procesa nodrošināšanai; 



2 

 

3.4. Auces novada teritorijā dzīvojošu (deklarētu) sociālā riska ģimeņu bērnu pārvadāšanai 

uz Auces novada pirmsskolas izglītības iestādēm saskaņā ar Auces novada Sociālā dienesta 

lēmumu; 

3.5.  Auces novada izglītības iestāžu izglītojamo pārvadāšanai atpūtas pasākumu 

nodrošināšanai (pasākumi, kas nav iekļauti mācību plānā – ekskursijas, kultūras pasākumi utt.). 

4. Šo noteikumu 3.2., 3.3. un 3.4.punktos minētajos mērķos autobusu izmantošana 

pieļaujama pie nosacījuma, ja netiek kavēts šo noteikumu 3.1.punktā noteiktais autobusu 

izmantošanas mērķis.  

5. Šo noteikumu 3.5.punktā minētajam mērķim autobusu izmantošana pieļaujama pie 

nosacījuma, ja netiek kavēts šo noteikumu 3.1., 3.2.,3.3. vai 3.4.punktā noteiktais autobusu 

izmantošanas mērķis.  

5.1    Apstiprinātajos izglītojamo regulāro pārvadājumu maršrutos, papildus izglītojamajiem, 

kuri sasnieguši obligātās izglītības vecumu, ir atļauts pārvadāt arī pirmsskolas izglītības iestāžu 

izglītojamos, kuri nav sasnieguši obligātās izglītības vecumu, un viņus pavadošās personas, ja 

autobusā ir palikušas brīvas sēdvietas. 
            (25.10.2017. noteikumu Nr.4 redakcijā) 

6. Autobusu izmantošana šo noteikumu 3.5.punktā minētajos gadījumos ir maksas 

pakalpojums, atbilstoši Auces novada domes apstiprinātajiem pakalpojuma maksas apmēriem. 

7. Samaksa par attiecīgā autobusa pakalpojumu izmantošanu veicami 5 darba dienu laikā 

pēc Finanšu nodaļas rēķina izrakstīšanas, pašvaldības norēķinu kontos vai kasē. 

8. Autobusa rezervētājs/iestādes vadītājs elektroniski veic transporta pieprasījumu 

atbildīgajai pašvaldības amatpersonai, norādot plānoto autobusa izmantošanas datumu, laiku, 

plānoto nobraukumu (kilometru daudzumu), brauciena ilgumu, izbraukšanas vietas adresi un 

laiku, kontaktpersonas mobilā tālruņa numuru, iespējamo atgriešanās laiku un citiem būtiskiem 

apstākļiem, vismaz 5 (piecas) dienas pirms plānotā izbraukuma datuma, bet plānotajiem 

izbraukumiem sestdienās, svētdienās un/vai svētku dienās, kā arī ārpus valsts robežām vismaz 

10 (desmit) dienas pirms plānotā izbraukuma. 

 

III. Pārējie noteikumi 

9. Pirms katra mācību gada sākuma Auces novada pašvaldības Izglītības nodaļa izstrādā 

regulāros skolēnu pārvadājumu maršrutus, kurus iesniedz apstiprināšanai Auces novada 

pašvaldības izpilddirektoram. Izmaiņas pārvadājuma maršrutā tiek veiktas ar Auces novada 

pašvaldības izpilddirektora apstiprinājumu. 

10.  Izstrādājot regulāros skolēnu pārvadājumu maršrutus ņem vērā nosacījumu, ka attālums 

no izglītojamā dzīves vietas līdz skolēnu pārvadājumu maršrutam vai izglītības iestādei nevar 

būt lielāks par 2 km. 

11. Izglītojamo pārvadājums var tikt uzsākts, ja autobusa vadītājam tiek iesniegts  izglītības 

iestādes vadītāja apstiprināts dokuments, kurā norādīts brauciena mērķis, plānotais maršruts, 

pasažieru saraksts. 

12. Visiem pasažieriem ir saistoši autobusa vadītāja rīkojumi un aizrādījumi pārvadājuma 

laikā. Pārkāpjot autobusa vadītāja rīkojumus un/vai aizrādījumus, pilngadīgs pasažieris var tikt 

izsēdināts no autobusa un/vai liegta turpmāka pašvaldības autobusu izmantošana vai 

nepilngadīgam pasažierim liegta turpmāka pašvaldības autobusu izmantošana. 

13. Pārvadāt bērnus, kuri nav sasnieguši obligātās izglītības vecumu, ir pieļaujams tikai 

pavadošās personas klātbūtnē, ja autobuss aprīkots ar attiecīgu drošības sistēmu.  

14. Līdztekus pastāvot vairākām prioritārām autobusu izmantošanas nepieciešamībām, 

autobusu izmantošanas prioritāti nosaka pašvaldības atbildīgā amatpersona, pēc iespējas ņemot 

vērā izglītības iestādes vadītāja viedokli. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                 G.Kaminskis 


